[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О создании спасательных служб

гражданской обороны

В целях организации и обеспечения выполнения мероприятий          по гражданской обороне, а также защите населения и территории Снежинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного     и техногенного характера, во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного        и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании» (в ред. Федерального закона от 15.04.2022 № 91-ФЗ), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1274) «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Перечень спасательных служб гражданской обороны Снежинского городского округа» (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций, на базе которых создаются службы в срок до 11 мая 2023 года провести разработку организационных и планирующих документов.
3. Считать утратившими силу постановления администрации города Снежинска от 25.06.2013 № 860 «Об утверждении Положения «О службах Снежинского городского звена Челябинской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 26.10.2016 № 1459 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Снежинского городского округа от 25.06.2013 № 860».

2

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № __________
Перечень спасательных служб гражданской обороны

Снежинского городского округа

	№
п/п
	Наименование
	База создания
	Руководство службы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Служба оповещения и связи (СОиС)
	1. МП «Городской радиоузел»

2. АО «Трансэнерго»

3. ООО «Вега-Интернет»

4. ООО «Вега-сервис»
	1. Начальник СОиС - Директор МП «Городской радиоузел»

2. Заместитель начальника СОиС – представитель АО «Трансэнерго»

	2.
	Служба охраны общественного
порядка (СООП)
	Отдел МВД России по ЗАТО
г. Снежинск
	Заместитель начальника отдела МВД России по ЗАТО г. Снежинска –начальник полиции

	3.
	Противопожарная служба (ППС)
	1. ФГКУ СУ ФПС № 7 МЧС России

2. МКУ «Снежинское лесничество»
	Начальник ППС -начальник СУ ФПС № 7 МЧС России

	4.
	Медицинская служба (МС)
	ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России
	Начальник МС - начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России

	5.
	Инженерно- техническая служба (ИТС)
	1. МКУ «Служба заказчика по строительству и ремонту

2. ООО «Строй-сезон»

3. Управление градостроительства администрации города Снежинска

4. АО «Трансэнерго»
5. ООО «Энергия»
	1. Начальник ИТС -начальник управления градостроительства – главный архитектор
2. Заместитель начальника ИТС - представитель АО «Трансэнерго»
3. Заместитель начальника ИТС – директор МКУ «Служба заказчика по строительству и ремонту»

2

	6.
	Служба торговли

и питания
(СТиП)
	1. Отдел инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска

2. ООО «Школьное питание»

3. АО «Городской рынок»

4. ООО «Тестон»

	1. Начальник СТиП –начальник отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска

2. Заместитель начальника СТиП – директор ООО «Школьное питание»

3. Заместитель начальника СТиП по организации торговли – директор АО «Городской рынок»

	7.
	Коммунальная служба
(КС)
	1. МКУ «УГХ»

2. ООО «Спецавтосервис»

3. МКП «Чистый город»

4. МКП «Ритуал»

5. ООО «Движение»

6. ООО «Снабстрой 74»

7. ООО «Свой дом»

8. ООО «Синара Плюс»

9. ООО УК «Самоцвет»

10. МП «Снежинские бани»

11. ООО «Энергия»

12. ООО «ПРОФСТАНДАРТ»

13. ООО «НОВА-Комфорт»

14. ООО «Строй-центр»
15. ООО «Альтернатива Снежинск»
16. ТСЖ «Баден-Баден»
17. ООО ЭСК «Рубикон»

18. ООО «Метод»
	1. Начальник КС – директор МКУ «УГХ»

2. Заместитель начальника КС – представитель МКУ «УГХ»

3. Заместитель начальника КТС – директор МКП «Ритуал»

4. Заместитель начальника КС по санитарной обработке населения,– директор МП «Снежинские бани»

5. Заместитель начальника службы по дорожной инфраструктуре – директор МКП «Чистый город»

	8.
	Транспортная служба (ТС)
	1. ООО «Автоэкспресс»

2. ООО «Автоэкспресс +»

3. АО «Трансэнерго»

4. ООО «Движение»
	1. Начальник ТС –представитель ООО «Движение»

2. Заместитель начальника ТС – представитель ООО «Автоэкспресс»

	9.
	Служба энергетики (СЭ)
	1. АО «Трансэнерго»

2. МКП «Энергетик»

3. ООО «ДОМ»

4. ООО «Юнитерм»

	1. Начальник СЭ -представитель                   АО «Трансэнерго»

2. Заместитель начальника СЭ - представитель

АО «Трансэнерго»

3. Заместитель начальника СЭ – представитель МКП «Энергетик»